Ufficio Speciale per la Ricostruzione
L’Aquila

DETERMINAZIONE N. 266 DEL 18.08.2022

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE
DELLA CITTA DI L’AQUILA

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 12 posti a tempo
determinato, per vari profili professionali. Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Citta
del’Aquila — Scorrimento della graduatoria definitiva concorso Istruttore Direttivo Tecnico
IDT).

Visto il decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012
n. 134, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese” ed in particolare I’art. 67-bis che, al comma
1, stabilisce che “lo stato di emergenza dichiarato con decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 6 aprile 2009 a causa degli eventi sismici che hanno interessato la provincia di L’Aquila
e gli altri comuni della regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009, gia prorogato con decreti del
Presidente del Consiglio dei Ministri in data 17 dicembre 2010 e 4 dicembre 2011, cessa il 31 agosto
20127,

Visto ’articolo 67-ter, comma 2, del decreto legge n. 83 del 2012 convertito, con modificazioni, dalla
legge n. 134 del 2012, che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle normali condizioni di vita nelle
aree colpite dal terremoto dell’ Abruzzo del 2009, prevede !’istituzione di due Uffici speciali per la
ricostruzione, uno competente sulla cittd di 1’Aquila, I’altro sui restanti comuni del cratere,
individuandone, altresi, le relative funzioni e compiti istituzionali,

Visto il successivo comma 3 dell’articolo 67-ter del decreto legge n. 83 del 2012, convertito, con
modificazioni, dalla legge n. 134 del 2012 che prevede, tra I’altro, che 1’Ufficio speciale per la citta
di L’Aquila & costituito dal Comune di L’Aquila, previa intesa con il Ministro per la coesione
territoriale, con il Ministro dell’economia e delle finanze, con il Presidente della regione Abruzzo e
con il Presidente della provincia;

Vista I’Intesa sulla costituzione dell’Ufficio speciale per la citta di I’Aquila del 7 agosto 2012,
sottoscritta dal Ministro dell’economia e delle finanze, dal Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,
dal Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione, dal Ministro per la coesione
territoriale, dal Presidente della regione Abruzzo, dal Presidente della provincia di I’Aquila e dal
Sindaco del comune di L’Aquila, con la quale sono stati disciplinati gli aspetti organizzativi e
funzionali e in particolare i requisiti e le modalita di selezione del titolare, nonché la dotazione di
risorse strumentali ed umane nel limite massimo di cinquanta unita, per un triennio, di cui al massimo
venticinque assunte dal Comune di L.’ Aquila a tempo determinato;



Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 febbraio 2022 con cui € stato
nominato I’Ing. Salvatore Giuseppe Duilio Provenzano quale Titolare dell’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione della citta dell’Aquila fino alla data del 31.12.2022;

Richiamata la determina n. 214 del 04.07.2022 con cui ¢ stata approvata la graduatoria definitiva
relativa al concorso per il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico;

Preso atto della nota inviata dall’ing. Francesca Galeota, prot. n. 5102 del 26.07.2022, con cui si
manifesta la volonta di non accettare 1’assunzione;

Ritenuto necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in questione;

Preso atto del verbale n. 2 del 02.08.2022, del gruppo di lavoro nominato con determina n.
31.01.2022;

Preso atto dell’ accettazione all’assunzione manifestata dall’ing. Angela De Angelis (prima idonea),
con pec prot. n. 5487 del 17.08.2022;

Tutto cid visto, considerato e ritenuto, il Responsabile dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della
citta dell’ Aquila

DETERMINA

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere allo scorrimento della graduatoria in questione;

3. di procedere, a seguito dello scorrimento, all’assunzione dell’ing. Angela De Angelis;

4. di approvare lo scorrimento della graduatoria definitiva per il concorso di Istruttore Direttivo
Tecnico (IDT) a seguito dell’assunzione suindicata, di seguito dettagliando gli idonei non
vincitori:

N. Cognome Nome Punteggio Punteggio Punteggio

prova orale titoli complessivo

A) B) (A+B)
1 Sababa Sara 70,00 20,50 90,50
2 Di Natale Antonella 70,00 13,75 83,75
3 Medori Silvia 70,00 12,50 82,50
4 Merlini Sara 75,00 6,00 81,00
5 Migliaccio Angelica Maria 70,00 6,00 76,00

5. di tramettere la presente determina al Comune dell’ Aquila per I’assunzione in servizio della
vincitrice;

6. di ordinare la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale USRA.

L’Aquila, 18 agosto 2022

( H ell’UfﬁéiOﬁSii‘ééﬂiale

perda_Ricostruzione dell’ Aquila
Ing. Saydi:aﬁ ijsepﬁk%lio ‘Provenzano




